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[P. C. Petersen.] 
som Midler til Bekæmpelse af Plantesyg- 
domme. Det er alt sammen Bestemmelser, 
som mit Parti finder det rigtigt at gennem- 
føre. 

I Lovforslagets § 2 gives der Ministeren 
Bemyndigelse til:efter Forhandling med Sta- 
tens Planteavlsudvalg at bestemme, at visse 
Bekæmpelsesmidler kun maa sælges i den 
originale Pakning, i hvilken Varerne er 
modtaget fra Fabrik eller Importør, hvilket 
maa anses for at være en Betryggelse for 
dem, der skal købe og anvende disse Midler. 

Paa mit Partis Vegne skal jeg anbefale 
Lovforslaget til uændret Vedtagelse her i 
Tinget. 

Jens Høyer: Da vi ogsaa inden for 
mit Parti finder, at det er et Par fornuf- 
tige Ændringer til Loven om Bekæmpelse 
af Plantesygdomme, der her er foreslaaet, 
kan ogsaa vi tiltræde Lovforslaget, og jeg 
anbefaler, at Sagen fremmes. 

J. R. Poulsen: Det er rimeligt, at 
Fabrikanter af Kemikalier til Bekæmpelse 
af Plantesygdomme skal være under en 
vis Kontrol, og vi fra vor Side er enige i de 
i Lovforslaget indeholdte Forskrifter og 
anbefaler Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Fr. Kristiansen: Da de foreslaaede 
Ændringer til Loven om Midler til Be- 
kæmpelse af Plantesygdomme jo er af en 
praktisk Art, og en Art, der sikrer Forbru- 
gerne, at det er gode og effektive Sprøjte- 
midler, de kan faa til Bekæmpelse af 
Plantesygdomme, skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til Vedtagelse. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker for' den velvillige 
Modtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Foranstaltninger til Fremme af en, hensigts- 
mæssig| Jordfordeling mellem Landejendom- 
mene i de sønderjyske Landsdele. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2653; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 322). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Jørgen Møller: Da Loven til Fremme 
af en hensigtsmæssig Jordfordeling mellem 
Landejendommene i Sønderjylland blev ved- 
taget i 1924, var det naturligvis i Forvent- 
ning om, at der vilde blive gjort flittigt 
Brug af det Tilbud, der blev givet i Loven. 
Landejendommenes Markjorder laa den- 
gang saa spredt, som man her i det gamle 
Land med, Landbrugets mere intensive 
Drift næppe kunde gøre sig nogen Fore- 
stilling om. Jeg kan nævne et særlig grelt 
Eksempel. En Ejendom paa 45 ha bestod 
af i alt 22 Lodder, hvoraf mange var meget 
fjernt fra Stamparcellen. Længden af Skel- 
jene til Naboejendommenes Markjorder ud- 
gjorde 14 km. Den aarlige Kørsel frem og 
tilbage til Lodderne til Jordens Bearbejd- 
ning, Saaning, Høst o. s. v. kan skønsmæs- 
sigt ansættes til ca. 6 000 km, hvilket 
svarer til, at denne sønderjyske Landmand 
kørte aarlig en Strækning, der var 8 Gange 
saa lang som fra Krusaa, altsaa nede fra 
Grænsen, helt op til Skagen. Enhver vil 
kunne forstaa, hvilket uhyre Tab af Tid 
og dermed ogsaa Penge denne Mand havde. 

En saadan Køretur med Hestespand. 
vil, efter hvad kloge Folk, har sagt, vare 
ca. 2y2 Maaned, en Tid, som, hvad jeg lige 
nævnte, koster ikke alene Penge, men 
ogsaa Slid paa Materiellet. Hvis en saa- 
dan Ejendom fik Arealerne lagt sammen, 
vilde Markskellene i Stedet for de nævnte 
14 km kun udgøre ca. 2% km, og den aarlige 
Kørsel vilde ikke overstige 2 000 km. 
Med andre Ord: vedkommende Landmand 
vilde spare ca. 4 000 km aarlig Kørsel. 
Det er nok værd for enhver sønderjysk 
Landmand at: overveje, om der ikke er 
en Mulighed for ham til at faa dette Spild 
af Tid fjernet, om der ikke er en Mulighed 
for ham til at opiiaa netop, hvad Loven 
tilsigter. 

Lovforslaget omfatter to Ting. Den 
ene er, at man stiller 200 000 Kr. til Raa- 
dighed til Driftskapital, det vil altsaa sige, 
at den nedsatte Kommission kan anvende 
disse Penge til Køb af Jorder, hvor der ikke 
har kunnet opnaas Enighed eller vedkom- 
mende ikke selv vilde sammenlægge Jor- 
derne, og da sammenlægge disse og even- 
tuelt oprette een eller maaske endda to 
nye Bedrifter. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne stille 
et Spørgsmaal til den højtærede Landbrugs- 
minister, nemlig om den højtærede Mini- 
ster kan give nogen Oplysning om, hvorvidt 
der er opstaaet Tab, naar den nedsatte 
Kommission har anvendt Pengene paa den 


